

第11編 財政
29 会計別決算額等

- 1 総務省実施の地方財政状況調査の要領による（1決算状況）。
2 決算額または決算見込額。
3 経常収支比率中、減税補てん債を経常一般財源に加えた数値については（ ）内に掲載。

年	普通会計						企業会計			収益事業会計			国民健康保険事業会計			その他の会計		
	歳入総額	歳出総額	歳入歳出差引額	実質収支	単年度収支	経常収支比率	収支額	普通会計からの繰入額	職員数	収支額	普通会計への繰出額	職員数	収支額	普通会計からの繰入額	職員数	収支額	普通会計からの繰入額	職員数
	千円	千円	千円	千円	千円	%	千円	千円	人	千円	千円	人	千円	千円	人	千円	千円	人
平成16年度	15,631,028	15,102,020	529,008	292,434	△ 168,167	109.9 (102.2)	54,257	800,742	33	-	-	-	416,035	244,000	9	26,691	542,963	7
平成17年度	22,486,624	21,866,411	620,213	409,657	28,635	111.7 (102.2)	58,898	1,073,840	37	-	-	-	395,022	284,776	10	100,068	699,351	10
平成18年度	20,542,874	20,010,671	247,551	110,515	110	109.9 (104.8)	39,021	1,007,092	37	-	-	-	233,609	276,000	9	115,182	779,182	17
平成19年度	18,375,219	18,041,016	334,203	163,613	△ 83,938	106.3 (102.1)	54,353	967,347	36	-	-	-	271,168	278,000	10	49,895	833,798	17
平成20年度	18,677,674	18,482,200	195,474	91,716	△ 71,897	105.8 (101.8)	17,536	765,368	33	-	-	-	194,330	268,000	10	68,605	604,812	18
平成21年度	1,786,110	16,928,648	917,462	651,633	559,917	92.5 (98.2)	64,598	1,025,368	30	-	-	-	194,330	268,000	10	68,605	604,812	18
平成22年度	19,737,859	18,387,105	1,350,754	1,049,697	398,064	86.3 (93.6)	40,324	905,702	29	-	-	-	214,857	360,000	10	47,209	623,436	16
平成23年度	19,053,357	17,729,079	1,324,278	1,199,846	150,149	93.2 (99.2)	18,226	992,331	29	-	-	-	102,969	407,000	11	34,708	653,244	16
平成24年度	19,088,719	17,768,693	1,320,026	1,196,043	△ 3,803	91.7 (97.6)	24,905	1,041,837	26	-	-	-	149,077	285,000	11	21,203	690,334	16
平成25年度	19,758,417	18,829,189	929,228	592,533	△ 603,510	93.4 (99.8)	20,733	1,096,782	27	-	-	-	100,774	307,000	11	5,419	694,077	17
平成26年度	19,368,900	18,890,284	478,616	330,009	△ 262,524	97.5 (103.9)	53,182	1,040,691	25	-	-	-	60,805	532,900	12	76,217	711,017	16
平成27年度	21,310,500	20,640,849	669,651	605,705	275,696	92.8 (98.3)	57,229	1,025,477	25	-	-	-	87,150	585,285	13	48,877	710,165	17

30 市税及び地方交付税

1 決算額（収入済額）又は決算見込額。

年	市 税						地方交付税
	総 額 a + b + c	a 市 総 額	民 法 人	税 個 人	固定資産税 b	その他 c	
	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
平成16年度	3,158,129	1,104,923	195,176	909,747	1,621,818	431,388	4,718,955
平成17年度	3,555,153	1,316,196	267,705	1,048,491	1,790,938	448,019	7,350,016
平成18年度	3,505,676	1,379,297	259,477	1,119,820	1,692,319	434,060	7,260,865
平成19年度	3,792,351	1,645,108	264,529	1,380,579	1,715,107	432,136	7,230,348
平成20年度	3,732,828	1,618,902	233,377	1,385,525	1,699,394	414,532	7,373,723
平成21年度	3,517,502	1,502,848	164,754	1,338,094	1,614,646	400,008	7,463,530
平成22年度	3,406,181	1,415,321	201,032	1,214,289	1,595,884	394,976	7,959,357
平成23年度	3,488,279	1,451,185	232,211	1,218,974	1,618,822	418,272	8,063,042
平成24年度	3,374,499	1,445,326	205,233	1,240,093	1,527,126	402,047	7,952,232
平成25年度	3,313,946	1,393,239	215,076	1,178,163	1,506,193	414,514	8,071,035
平成26年度	3,289,925	1,366,384	196,647	1,169,737	1,513,467	410,074	7,638,091
平成27年度	3,331,899	1,403,312	204,326	1,198,986	1,524,343	404,244	7,695,515